consultazione on-line di alcune Banche Dati Immobiliari (Real Value - Sce-443 

nari Immobiliari ed Osservatorio nazionale FIAIP). 444 

VALORE VENALE ATTUALE DELL’IMMOBILE 445 

Superficie lorda immobile cui al punto 1: 446 

mq 64 x €/mq 540,00 = €. 34.560,00 447 

In cifra tonda  Euro 34.500,00 (Euro trentaquattromilacinquecento\00). 448 

4.3 - PROCEDIMENTO PER CAPITALIZZAZIONE DEI REDDITI 449 

Calcolo superficie netta (esclusi muri perimetrali, tramezzi, etc.) 450 

L’immobile, oggetto di stima, che si estende per tutto il piano primo ha una 451 

superficie netta di mq 54.

[...]

che Dati Immobiliari (Real Value - Scenari Immobiliari ed Osservatorio na-656 

zionale FIAIP). 657 

VALORE VENALE ATTUALE DELL’IMMOBILE 658 

Superficie lorda immobile cui al punto 3.2: 659 

mq 57,00 x €/mq 460,00 = € 26.220,00 660 

In cifra tonda  Euro 26.000,00 (Euro ventiseimila\00). 661 

4.3 - PROCEDIMENTO PER CAPITALIZZAZIONE DEI REDDITI 662 

Calcolo superficie.  663 

L’immobile, oggetto di stima, che si estende per tutto il piano terra ha una 664 

superficie catastale di mq 57,00. Il valore di locazione, riferito alla zona in 665

[...]

cui è ubicato, con destinazione Cat C/6, si può assumere pari a €/mq x me-666 

se 1,90. 667 

VALORE VENALE ATTUALE DELL’IMMOBILE: 668 

Superficie netta immobile di cui al punto 3.2: 669 

mq 57,00 x €/mq x mese 1,90 = Euro 108,30/mese 670 

In cifra tonda  € 108,00/mese (Euro su mese Centotto/00). 671 

Considerando una decurtazione del 10% sul reddito lordo (Rl) costituita 672 

dalle spese relative al capitale investito (spese annuali di manutenzione, 673 

quote di ammortamento, premio di assicurazione), ed un tasso di capitaliz-674

[...]

punto 2 oggetto di stima, quale media aritmetica dei due diversi risultati:  684 

A) Metodo sintetico-comparativo   €    26.000,00   685 

B) Metodo per capitalizzazione dei redditi         €    38.900,00      686 

Valore dell’immobile risultante attendibile             €    32.450,00 687 

In cifra tonda:   € 32.500,00 (Euro trentaduemilacinquecento\00) 688 

Ovvero: per la quota parte di 2/6, la stima dell’immobile di cui trattasi am-689 

monta a € 10.816,67 690 

In cifra tonda:   € 10.800,00 (Euro diecimilaottocento\00) 691 

5. CONCLUSIONI 692 

In generale il mercato immobiliare presenta ancora un segno negativo con 693 

calo tendenziale delle compravendite per l’anno passato 2024.  694 

Fattori influenzanti: Tra i fattori che hanno contribuito a questo andamen-695